[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2018                                                                                                   № 51
поселок Дружный

О внесении изменений в постановление администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района от 03.10.2017 №91                          "Об утверждении Перечня видов муниципального контроля
и органов местного самоуправления
Дружненского сельского поселения Белореченского района,
уполномоченных на их осуществление"
В соответствии с пунктом 1 статьи 6 Федерального закона от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Федеральным законом от 06 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 32 Устава Дружненского сельского поселения Белореченского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района от 03.10.2017 №91 "Об утверждении Перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Дружненского сельского поселения Белореченского района, уполномоченных на их осуществление", а именно Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Дружненского сельского поселения Белореченского района, уполномоченных на их осуществление изложить в новой редакции.

2. Общему отделу администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района (Кнышовой) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района М.А.Мяснянкина.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава

Дружненского сельского поселения

Белореченского района                                                                         А.Н.Шипко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Дружненского сельского поселения

Белореченского района

от 16.04.2018 № 51
" ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Дружненского сельского поселения

Белореченского района

от 03.10.2017 № 91

(в редакции постановления администрации

Дружненского сельского поселения

Белореченского района

от 16.04.2018 № 51)

Перечень видов муниципального контроля и
органов местного самоуправления
 Дружненского сельского поселения Белореченского района,
 уполномоченных на их осуществление

	№ п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Орган местного самоуправления Дружненского сельского поселения Белореченского района, уполномоченный на осуществление муниципального контроля
	Нормативный правовой акт органа местного самоуправления, регламентирующий деятельность по осуществлению муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Осуществление муниципального контроля в области благоустройства территории Дружненского сельского поселения Белореченского района
	Администрация

Дружненского сельского поселения
Белореченского района
	Постановление администрации

Дружненского сельского поселения

Белореченского района от 13.01.2015 №3 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального  контроля в области благоустройства территории Дружненского сельского поселения Белореченского района»»

	2
	Осуществление муниципального контроля

в области торговой деятельности на территории

Дружненского сельского поселения Белореченского района
	Администрация

Дружненского сельского поселения
Белореченского района
	Постановление администрации

Дружненского сельского поселения

Белореченского района от 29.05.2014 №109 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции

«Осуществление муниципального контроля

в области торговой деятельности на территории

Дружненского сельского поселения Белореченского района»»

	3
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Дружненского сельского поселения Белореченского района
	Администрация

Дружненского сельского поселения
Белореченского района
	Постановление администрации Дружненского сельского поселения Белореченского района от 06.11.2013 №199 «Об утверждении административного регламента

исполнения муниципальной функции

«Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного

значения в границах Дружненского сельского

поселения Белореченского района»»

	4
	Осуществление  муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения
	Администрация

Дружненского сельского поселения
Белореченского района
	Нормативный правовой акт, регламентирующий деятельность по осуществлению муниципального контроля находится в стадии разработки

	5
	Осуществление  муниципального контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции
	Администрация

Дружненского сельского поселения
Белореченского района
	Нормативный правовой акт, регламентирующий деятельность по осуществлению муниципального контроля находится в стадии разработки

	6
	Осуществление  муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых
	Администрация

Дружненского сельского поселения
Белореченского района
	Нормативный правовой акт, регламентирующий деятельность по осуществлению муниципального контроля находится в стадии разработки

Начальник общего отдела администрации

Дружненского сельского поселения
Белореченского района                                                                       Л.В.Кнышова"